UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH

V/v đề nghị báo cáo kết quả triển khai

giáo dục STEM trong giáo dục trung

học năm học 2021-2022 và năm học

2022-2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bình Phước, ngày      tháng 3 năm 2023

Kính gửi

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Công văn số 873/BGDĐT-GDTrH ngày 06/3/2023 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức Hội thảo “Nâng cao chất lượng giáo dục

STEM trong giáo dục trung học”;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các phòng Giáo dục và Đào tạo, các đơn

vị trực thuộc Sở báo cáo kết quả triển khai giáo dục STEM trong các năm học

2021-2022 và 2022-2023. Nội dung báo cáo cụ thể như sau:

1. Các giải pháp đã triển khai thực hiện nhằm đẩy mạnh giáo dục STEM

trong các trường Trung học

2. Kết quả đạt được

2.1. Về số lượng

Năm học Số trường đã

triển khai

Số bài học STEM

đã thực hiện

Số dự án KHKT học sinh

đã thực hiện

2021-2022

2022-2023

TỔNG

2.2. Về chất lượng

Đánh giá kết quả triển khai thực hiện giáo dục STEM năm học 2021-2022

và 2022-2023 tại địa phương, đơn vị.

3. Ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân

3.1. Ưu điểm

3.2. Hạn chế

3.3. Nguyên nhân

4. Giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục STEM tại địa phương, đơn vị

5. Đề xuất, kiến nghị

2

Báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng GDTrH, địa chỉ

email: trunghoc@binhphuoc.edu.vn) trước ngày 14/3/2023./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-07T14:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T08:33:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Nguyễn Ngọc Tỉnh<nguyenngoctinh.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T08:34:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hồ Hải Thạch<hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:05:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:05:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:05:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-08T10:06:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!